1

臺北市內湖區明湖國民小學 103 學年度校長遴選

學生家長會會員代表大會會議紀錄

開會日期：103 年 4 月 11 日
 下午 7 時

主席：楊方
 記錄：林吟玲

地點：明湖國小中棟視聽教室

應到人數：130 人，實到人數：61 人

一、 主席致詞：

本校葉國煇校長到任已屆滿七年，於日前申請退休。雖然我們萬般

不捨，但依據臺北市國民中小學校長遴選作業要點，家長會仍須召

開會員代表大會，討論學校發展需求、發展特色、待解決問題及對

新校長的期許等，同時選舉浮動委員及候補浮動委員各一人，作成

會議紀錄，以供校長遴選委員會參酌。

二、進行浮動委員選舉:
 以無記名方式進行投票選舉

推選家長浮動委員票數表

姓名
 楊方
 古連忠
 王志成

票數
 40
 23
 20

備註
 當選
 候補

主席宣布推選家長浮動委員結果：

（一）本會推選
 楊

 方
 擔任本校校長遴選之家長浮動委員。

（二）本會推選
 古連忠
 擔任本校校長遴選之候補家長浮動委員。

三、主席：本會會員代表大會得依校長候選人進行投票排序，唯本次會

議尚未有候選校長資料，無法進行討論與投票。

 提案：為免再次開會勞師動眾，建議對於新任校長候選人排序尊重

學校全體教師的決議。

 附議：家長代表多人附議，提案成立。

 決議：超過 1/2 通過。

 2

四、討論：對新任校長之期許

（一）、擁有課程與教學領導和管理能力，促進教師教學與專業發

展，協助學校本位課程的創新，掌握教育趨勢(領域教學、新興議題

之推廣與在地化)，追求教育卓越。

（二）、依本校願景發揮校長專長領導，帶領全校師生共同參與，團

隊分工合作，賡續傳承持續創新永續發展，共創優質教育。

（三）、具備資源統整能力(籌募財源、引進豐沛的外部資源；學生社

團、體育團隊發展之整合與資源心血挹注；發展情緒教育及潛能開

發)，能為學校建置更優質支援網絡。

（四）、善於統合溝通與協調，能凝聚全校向心力且營造共同參與決

策討論的和諧校園氛圍，創造民主、自由、開放的優質學習環境。

五、散會